

HIDROPEÇAS

SAAE - MAÇAPY
Folha: _____
Servidor (a): _____

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:(99) 3538 - 1123

À

Diretora do Dptº de Patrimônio e Material

Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo

CEP 65.930-000, Açailândia-MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídica(s) para Prestação de Serviços de mão de obra e substituição de peças, na realização de procedimentos de Desmontagem, recuperação e Montagem de bombas submersas da marca Ebara e Leão, a manutenção em motobombas submersíveis da marca KSB bem como recuperação de motores elétricos, do sistema operacional do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: HIDROPEÇAS LTDA

CNPJ: 01.790.865/0001-61

ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 273 – CENTRO

E-MAIL: hidropecasltada@hotmail.com

TELEFONE: (99) 3538 – 1123

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Rebobinamento de motobomba submersa de 5 cv 380v trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.250,00	5.000,00
2	Rebobinamento de motobomba submersa de 12,5 cv 380 trif há 27,5 cv 380 trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.750,00	7.000,00
3	Rebobinamento de motobomba submersa de 17,5 cv 380 trif há 37,5 cv 380 trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	1.950,00	11.700,00
4	Rebobinamento de motobomba submersa de 22,5 cv 380 trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	2.400,00	14.400,00
5	Rebobinamento de motobomba submersa de 30 cv 380 trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	2.800,00	5.600,00
6	Rebobinamento de motobomba submersa de 35 cv 380 trif. (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	3.500,00	7.000,00

HIDROPEÇAS

SAAE - MANOEL
Folha: *12*
Servidor (a): *AB*

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:(99) 3538 - 1123

7	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380. Trif.	Serviço	5	300,00	1.500,00
8	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	400,00	2.000,00
9	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	500,00	2.500,00
10	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 50cv.	Serviço	3	650,00	1.950,00
11	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 15cv 380v trif,	Serviço	5	250,00	1.250,00
12	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00
13	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
14	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia máxima de 50cv.	Serviço	3	400,00	1.200,00
15	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 15cv 380. Trif.	Serviço	10	180,00	1.800,00
16	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	200,00	1.000,00
17	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	250,00	1.250,00
18	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de até 50cv.	Serviço	3	400,00	1.200,00
19	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	10	150,00	1.500,00
20	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	10	200,00	2.000,00
21	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5cv 380 trif.	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	3	200,00	600,00
23	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	15	500,00	7.500,00

HIDROPEÇAS

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:(99) 3538 - 1123

24	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	15	500,00	7.500,00
25	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba 18submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5 380 trif.	Serviço	15	600,00	9.000,00
26	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	8	800,00	6.400,00
27	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	300,00	2.400,00
28	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	8	400,00	3.200,00
29	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 30cv 380v trif. Há 37,5 380v trif.	Serviço	10	500,00	5.000,00
30	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	800,00	6.400,00
31	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	6	950,00	5.700,00
32	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 30cv 380v trif. Há 37,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.200,00	7.200,00
33	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 50cv 380v trif.	Serviço	6	1.500,00	9.000,00
34	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	600,00	1.200,00
35	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	1.200,00	2.400,00
36	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	1.500,00	3.000,00

HIDROPEÇAS

SAAE - MA/CPY
Folha: 044
Servidor (a): J.S.

Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:(99) 3538 - 1123

37	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	400,00	800,00
38	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	500,00	1.000,00
39	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	600,00	1.200,00
40	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	1.500,00	3.000,00
41	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	2.500,00	5.000,00
42	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	3.500,00	7.000,00
VALOR TOTAL.....				168.600,00	

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia/MA, 01 de abril de 2021.

Ivo dos Santos Soares

Ivo dos Santos Soares
482.913.663-49
Vendedor

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos

SAAE - MA/CPLE
Folha: 175
Servidor (a):

CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

À
Diretora do Dptº de Patrimônio e Material
Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo
CEP 65.930-000, Açailândia-MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídica(s) para Prestação de Serviços de mão de obra e substituição de peças, na realização de procedimentos de Desmontagem, recuperação e Montagem de bombas submersas da marca Ebara e Leão, a manutenção em motobombas submersíveis da marca KSB bem como recuperação de motores elétricos, do sistema operacional do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: ELETROBOMBAS
CNPJ: 30.079.355/0001-89
ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 1024 – CENTRO
E-MAIL: eletrobombas.ltda@hotmail.com
TELEFONE: (99) 99184 – 9244

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Rebobinamento de motobomba submersa de 5 cv 380v trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.000,00	4.000,00
2	Rebobinamento de motobomba submersa de 12,5 cv 380 trif há 27,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.300,00	5.200,00
3	Rebobinamento de motobomba submersa de 17,5 cv 380 trif há 37,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	1.500,00	9.000,00
4	Rebobinamento de motobomba submersa de 22,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	2.100,00	12.600,00
5	Rebobinamento de motobomba submersa de 30 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	2.600,00	5.200,00
6	Rebobinamento de motobomba submersa de 35 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	3.000,00	6.000,00
7	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380. Trif.	Serviço	5	320,00	1.600,00
8	Retificação de eixo de motobomba submersa com	Serviço	5	320,00	1.600,00

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 *nvo*/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos

SAAE - MAR/CPA
Folha: 2/26
Servidor (a): J.S.

CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

	potencia maxima de 20cv há 27,5cv.				
9	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	400,00	2.000,00
10	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	600,00	1.800,00
11	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380v trif.	Serviço	5	300,00	1.500,00
12	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00
13	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
14	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	350,00	1.050,00
15	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 15cv 380. Trif.	Serviço	10	200,00	2.000,00
16	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	200,00	1.000,00
17	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	250,00	1.250,00
18	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de ATÉ 50cv.	Serviço	3	400,00	1.200,00
19	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	10	140,00	1.400,00
20	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	10	140,00	1.400,00
21	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5cv 380 trif.	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	3	200,00	600,00
23	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	15	430,00	6.450,00
24	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	15	430,00	6.450,00
25	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5 380 trif.	Serviço	15	500,00	7.500,00
26	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	8	810,00	6.480,00

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos

SAAE - MARANHÃO
Folha: 027
Servidor (a):

CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

27	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	350,00	2.800,00
28	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	8	400,00	3.200,00
29	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 30cv 380v trif. Há 37,5 380v trif.	Serviço	10	450,00	4.500,00
30	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	700,00	5.600,00
31	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	6	940,00	5.640,00
32	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 30cv 380v trif. Há 37,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.050,00	6.300,00
33	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 50cv 380v trif.	Serviço	6	1.350,00	8.100,00
34	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	710,00	1.420,00
35	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	1.300,00	2.600,00
36	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	1.350,00	2.700,00
37	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	400,00	800,00
38	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	400,00	800,00
39	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	520,00	1.040,00
40	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	1.380,00	2.760,00
41	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	2.350,00	4.700,00

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos

SAAE - MA/CPV
Folha: 028
Servidor (a):

CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

42	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	3.150,00	6.300,00
VALOR TOTAL.....					150.790,00

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia/MA, 06 de abril de 2021.

Luis Fernando Damasceno

Luis Fernando Damasceno
CPF: 616.966.863-69

E-mail: eletrobombas.ltda@hotmail.com

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

À
Diretora do Dptº de Patrimônio e Material
Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo
CEP 65.930-000, Açailândia-MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídica(s) para Prestação de Serviços de mão de obra e substituição de peças, na realização de procedimentos de Desmontagem, recuperação e Montagem de bombas submersas da marca Ebara e Leão, a manutenção em motobombas submersíveis da marca KSB bem como recuperação de motores elétricos, do sistema operacional do Município de Açailândia – SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o (s) item (s) abaixo relacionado (s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: JOSE RODRIGUES DE SOUSA – ME
CNPJ: 13.887.639/0001-82
ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 977, CENTRO, CEP. 65.930-000 – AÇAILÂNDIA/MA
E-mail.:
Telefone: 99 99135-3233

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Rebobinamento de motobomba submersa de 5 cv 380v trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.300,00	5.200,00
2	Rebobinamento de motobomba submersa de 12,5 cv 380 trif há 27,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	4	1.550,00	6.200,00
3	Rebobinamento de motobomba submersa de 17,5 cv 380 trif há 37,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	1.600,00	9.600,00
4	Rebobinamento de motobomba submersa de 22,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	6	1.800,00	10.800,00
5	Rebobinamento de motobomba submersa de 30 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	2.500,00	5.000,00
6	Rebobinamento de motobomba submersa de 35 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fabrica).	Serviço	2	3.000,00	6.000,00
7	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380. Trif.	Serviço	5	280,00	1.400,00
8	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	280,00	1.400,00
9	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
10	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	450,00	1.350,00
11	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380v trf,	Serviço	5	350,00	1.750,00

Rua 7 de setembro, 977 – Centro Açailândia – Ma Fone: (99) 99135-3233

12	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
13	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00
14	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	350,00	1.050,00
15	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 15cv 380. Trif.	Serviço	10	300,00	3.000,00
16	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00
17	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00
18	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de ATÉ 50cv.	Serviço	3	300,00	900,00
19	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	10	200,00	2.000,00
20	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	10	200,00	2.000,00
21	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5cv 380 trif.	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	3	200,00	600,00
23	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	15	350,00	5.250,00
24	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	15	350,00	5.250,00
25	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5 380 trif.	Serviço	15	350,00	5.250,00
26	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	8	350,00	2.800,00
27	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombecedores acoplados há conjuntos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	450,00	3.600,00
28	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombecedores acoplados há conjuntos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	8	450,00	3.600,00
29	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de bombecedores acoplados há conjuntos de 30cv 380v trif. Há 37,5 380v trif.	Serviço	10	450,00	4.500,00
30	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	1.200,00	9.600,00
31	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.200,00	7.200,00
32	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 30cv 380v trif. Há 37,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.400,00	8.400,00
33	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 50cv 380v trif.	Serviço	6	1.400,00	8.400,00
34	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com	Serviço e material	2	500,00	1.000,00

J. R. S. POÇOS

CNPJ: 13.887.639/0001-82

SAAE - MA/CP
Fone: _____
Servidor (a): _____

	passagem de resíduos sólidos de 5 CV				
35	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	1.000,00	2.000,00
36	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	1.000,00	2.000,00
37	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	300,00	600,00
38	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	300,00	600,00
39	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	300,00	600,00
40	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	1.500,00	3.000,00
41	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	2.000,00	4.000,00
42	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	Serviço e material	2	3.000,00	6.000,00
VALOR TOTAL.....					151.150,00

Valor total R\$: 151.150,00 (Cento e cinquenta e um mil cento e cinquenta reais).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Açailândia/MA, 07 de abril de 2021.



JOSE RODRIGUES DE SOUZA
Proprietário

APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	EMPRESAS PESQUISADAS											
				EMPRESA I				EMPRESA II				EMPRESA III			
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
				ELETROBOMBAS				HIDROPEÇAS LTDA				JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA-ME			
1	Rebobinamento de motobomba submersa de 5 cv 380v trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	4	1.000,00	4.000,00	1.250,00	5.000,00	1.300,00	5.200,00	1.183,33	4.733,33				
2	Rebobinamento de motobomba submersa de 12,5 cv 380 trif há 27,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	4	1.300,00	5.200,00	1.750,00	7.000,00	1.550,00	6.200,00	1.533,33	6.133,33				
3	Rebobinamento de motobomba submersa de 17,5 cv 380 trif há 37,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	6	1.500,00	9.000,00	1.950,00	11.700,00	1.600,00	9.600,00	1.683,33	10.100,00				
4	Rebobinamento de motobomba submersa de 22,5 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	6	2.100,00	12.600,00	2.400,00	14.400,00	1.800,00	10.800,00	2.100,00	12.600,00				
5	Rebobinamento de motobomba submersa de 30 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	2	2.600,00	5.200,00	2.800,00	5.600,00	2.500,00	5.000,00	2.633,33	5.266,67				
6	Rebobinamento de motobomba submersa de 35 cv 380 trif. Leão (com pintura e reforma de carcaça na cor original de fábrica).	Serviço	2	3.000,00	6.000,00	3.500,00	7.000,00	3.000,00	6.000,00	3.166,67	6.333,33				
7	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380. Trif.	Serviço	5	320,00	1.600,00	300,00	1.500,00	280,00	1.400,00	300,00	1.500,00				

8	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	320,00	1.600,00	400,00	2.000,00	280,00	1.400,00	333,33	1.666,67
9	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	400,00	2.000,00	500,00	2.500,00	350,00	1.750,00	416,67	2.083,33
10	Retificação de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	600,00	1.800,00	650,00	1.950,00	450,00	1.350,00	566,67	1.700,00
11	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 15cv 380v trif.	Serviço	5	300,00	1.500,00	250,00	1.250,00	350,00	1.750,00	300,00	1.500,00
12	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	300,00	1.500,00	300,00	1.500,00	350,00	1.750,00	316,67	1.583,33
13	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	350,00	1.750,00	350,00	1.750,00	350,00	1.750,00	350,00	1.750,00
14	Desempeno de eixo de motobomba submersa com potencia maxima de 50cv.	Serviço	3	350,00	1.050,00	400,00	1.200,00	350,00	1.050,00	366,67	1.100,00
15	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 15cv 380. Trif.	Serviço	10	200,00	2.000,00	180,00	1.800,00	300,00	3.000,00	226,67	2.266,67
16	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 20cv há 27,5cv.	Serviço	5	200,00	1.000,00	200,00	1.000,00	300,00	1.500,00	233,33	1.166,67
17	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de 30cv há 37,5cv.	Serviço	5	250,00	1.250,00	250,00	1.250,00	300,00	1.500,00	266,67	1.333,33
18	Embuchamento de eixo de motobomba submersa de ATÉ 50cv.	Serviço	3	400,00	1.200,00	400,00	1.200,00	300,00	900,00	366,67	1.100,00
19	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	10	140,00	1.400,00	150,00	1.500,00	200,00	2.000,00	163,33	1.633,33
20	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	10	140,00	1.400,00	200,00	2.000,00	200,00	2.000,00	180,00	1.800,00
21	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5cv 380 trif.	Serviço	5	200,00	1.000,00	200,00	1.000,00	200,00	1.000,00	200,00	1.000,00
22	Substituição de cabos de saída de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	3	200,00	600,00	200,00	600,00	200,00	600,00	200,00	600,00
23	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessario) de motobomba submersa com potencia de 15cv 380v trif.	Serviço	15	430,00	6.450,00	500,00	7.500,00	350,00	5.250,00	426,67	6.400,00

24	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba submersa com potencia de 20cv 380 trif. Há 27,5cv 380 trif.	Serviço	15	430,00	6.450,00	500,00	7.500,00	350,00	5.250,00	426,67	6.400,00
25	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba 18submersa com potencia de 30cv 380 trif. Há 37,5 380 trif.	Serviço	15	500,00	7.500,00	600,00	9.000,00	350,00	5.250,00	483,33	7.250,00
26	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de motobomba submersa com potencia de 50cv 380 trif.	Serviço	8	810,00	6.480,00	800,00	6.400,00	350,00	2.800,00	653,33	5.226,67
27	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	350,00	2.800,00	300,00	2.400,00	450,00	3.600,00	366,67	2.933,33
28	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	8	400,00	3.200,00	400,00	3.200,00	450,00	3.600,00	416,67	3.333,33
29	Desmontagem, verificação e montagem (ou troca de componentes se necessário) de bombadores acoplados há conjuntos de 30cv 380v trif. Há 37,5 380v trif.	Serviço	10	450,00	4.500,00	500,00	5.000,00	450,00	4.500,00	466,67	4.666,67
30	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 15cv 380v trif.	Serviço	8	700,00	5.600,00	800,00	6.400,00	1.200,00	9.600,00	900,00	7.200,00
31	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 20cv 380v trif. Há 27,5cv 380v trif.	Serviço	6	940,00	5.640,00	950,00	5.700,00	1.200,00	7.200,00	1.030,00	6.180,00
32	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 30cv 380v trif. Há 37,5cv 380v trif.	Serviço	6	1.050,00	6.300,00	1.200,00	7.200,00	1.400,00	8.400,00	1.216,67	7.300,00
33	Serviço de troca de ponta de eixo de motores submersos de 50cv 380v trif.	Serviço	6	1.350,00	8.100,00	1.500,00	9.000,00	1.400,00	8.400,00	1.416,67	8.500,00
34	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	Serviço e material	2	710,00	1.420,00	600,00	1.200,00	500,00	1.000,00	603,33	1.206,67
35	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	Serviço e material	2	1.300,00	2.600,00	1.200,00	2.400,00	1.000,00	2.000,00	1.166,67	2.333,33

36	Manutenção preventiva e inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	2	1.350,00	2.700,00	1.500,00	3.000,00	1.000,00	2.000,00	1.283,33	2.566,67
37	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	2	400,00	800,00	400,00	800,00	300,00	600,00	366,67	733,33
38	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	2	400,00	800,00	500,00	1.000,00	300,00	600,00	400,00	800,00
39	Substituição de rolamento e selo inspeção de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	2	520,00	1.040,00	600,00	1.200,00	300,00	600,00	473,33	946,67
40	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 5 CV	2	1.380,00	2.760,00	1.500,00	3.000,00	1.500,00	3.000,00	1.460,00	2.920,00
41	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 15 CV	2	2.350,00	4.700,00	2.500,00	5.000,00	2.000,00	4.000,00	2.283,33	4.566,67
42	Rebobinamento de bomba submersível para bombeamento de efluentes com passagem de resíduos sólidos de 25 CV	2	3.150,00	6.300,00	3.500,00	7.000,00	3.000,00	6.000,00	3.216,67	6.433,33
				150.790,00		168.600,00		151.150,00		156.846,67

AÇAILÂNDIA 07 DE ABRIL DE 2021

Carmen Lúcia Calada da Silva

Carmen Lúcia Calada da Silva

Dir. do Depto. Material, Patrimônio e Transporte

Port. 007/2021 - SAAE